Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение –

детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка Саратовская обл.

ПРИКАЗ

от 05.09.16 г.                                                                                                    № 85

О проведении конкурса детского творчества

«Мой любимый мультфильм»

На основании годового плана МКДОУ детский сад №3 «Березка»  от

30.08.16 г. № 75 и в соответствии с приказом от 30.09.16 г. № 79 «Об

ответственном за организацию и проведение конкурса детского творчества в

ДОУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс  среди воспитанников детского сада  согласно

разработанному Положению о конкурсе детского творчества «Мой

любимый мультфильм» (приложение 1)

2. Утвердить состав жюри (приложение 2)

3. Ответственность над исполнением приказа возложить на старшего

воспитателя Матвееву Н.М.

 С приказом ознакомлена                     Н.М. Матвеева

Заведующая ДОУ                                  М.А. Развозжаева

Приложение 1

к приказу ДОУ

 от 05.09.16 г. № 85

Положение

о конкурсе детского творчества

«Мой любимый мультфильм»

Конкурс  детского творчества «Мой любимый мультфильм» (далее

Конкурс) проводится в рамках завершения «Года кино в России».

Организатором конкурса является Администрация МКДОУ детского

сада №3 «Березка» р.п. Екатериновка. Ответственным за разработку

положения, подготовку и проведение конкурса является старший

воспитатель ДОУ Матвеева Н.М.

1.  Общие положения:

1.1. Настоящее  Положение  определяет  цели и задачи,  организацию,

участников конкурса, порядок  рассмотрения  представленных материалов и

награждение  победителей.

1.2. Конкурс считается объявленным с момента  подписания приказа.

1.3. В рамках конкурса будет развернута выставка работ, представленных

на конкурс детского творчества.

2. Цели и задачи конкурса:

2.1. Основные цели и задачи конкурса:

- развитие творческого потенциала воспитанников;

- активизация  деятельности  воспитанников вне занятий;

- предоставление участникам возможности соревноваться в масштабе ДОУ.

3. Участники  конкурса:

3.1. В конкурсе могут принять участие воспитанники всех возрастных

групп детского сада.

4. Организация и проведение конкурса:

4.1. Конкурс является  внутрисадиковым.

4.2. Конкурс проводится с 12.09.16 г. по 23.09.2016 г. в три этапа:

1 этап Конкурса (выполнение работ, прием работ оргкомитетом) проводится

с 12 сентября 2016 г. по 21 сетнября  2016 г.

2 этап Конкурса (оценка жюри) проводится с 21 сентября 2016 г. по 22

сентября 2016 года.

3 этап Конкурса (оформление выставки и вручение грамот) проводится 23

сентября 2016 года.

За победу в конкурсе даются 3 призовых места (1,2,3), остальные работы

носят статус участника.

4.3. На  конкурс  принимаются  работы  выполненные в следующих

жанрах: графические и живописные композиции, композиции в смешанной

технике (карандаш, пастель, акварель, гуашь). Изображения могут

сопровождаться стихами, цитатами из мультфильмов и т.д.

4.4. Тематика работ: сюжеты или герои отечественных

мультипликационных фильмов, которые олицетворяют положительные

человеческие качества: доброту, ласку, храбрость и т.д.

4.5. Требования к работам:

- На конкурс не принимаются работы, представленные позже указанного

срока.

- Работы воспитанников старшего возраста должны быть выполнены с

большей степенью самостоятельности.

- Работы, поступившие на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

4.6. Основными  критериями  оценки конкурсных работ являются:

- творческий подход к выполнению работы;

- соответствие работы тематике конкурса;

- высокий уровень мастерства, художественный вкус, техника исполнения;

- соответствие работы возрасту автора;

- эстетичный вид изделия (оформление изделия).

4.7. Одна возрастная группа должна предоставить на конкурс не менее

четырех работ для оформления выставки в фойе детского сада.

Приложение  2
             к  приказу ДОУ

от  05.09.2016  № 85

Состав жюри конкурса детского творчества

«Мой любимый мультфильм»

№ Ф.И.О. Должность

1 Матвеева Наталья Михайловна –

председатель

старший воспитатель

2 Бикташева Наталья Петровна воспитатель

3 Шнейдер Ирина Алексеевна воспитатель

4 Фролова Марина Александровна воспитатель